
OPATOVICE DNES
ZPRAVODAJ

Možnosti učit se na čerstvém 
vzduchu, kdy sluneční záření 
a větší množství kyslíku aktivuje 
mozek žáků, se dočkaly děti 
opatovické školy.

SLOVO STAROSTY
Vážení spoluobčané, dnešní slovo starosty se bude týkat tématu, které je mnohdy vnímáno jako citlivé, a sice kritiky. Je pravda, že slovo 
„kritika" může v mnoha z nás vyvolat nepříjemné pocity. Vždyť kritika znamená poukazovat na chyby a nedostatky, často v práci nebo ve 
výkonu druhých. Kritika je ale nezbytným nástrojem pro pokrok. Bez upřímného hodnocení, bez zdůraznění toho, co může být lepší, by-
chom stagnovali a neměli bychom možnost se zlepšovat. Myslím si, že přijmout kritiku s pokorou a otevřeností je znakem síly a odvahy. 
Zvláště oceňuji konstruktivní kritiku, která nejen poukazuje na problémy, ale nabízí i řešení – někdy lepší, než jaké bychom 
sami dokázali najít. Taková kritika může vyčistit vzduch, zlepšit vzájemnou spolupráci a posílit naše pochopení. Na druhé 
straně je třeba si být vědomi, že ne všechny typy kritiky jsou prospěšné. Některé komentáře na sociálních sítích mohou být 
ve skutečnosti jen projevem neznalosti nebo dokonce zášti a nenávisti. Takové projevy bohužel často více rozdmýchávají 
nepřátelství, než aby přinášely konstruktivní přínos. Přesto i za tuto méně konstruktivní kritiku děkuji. Pomáhá mi lépe 
porozumět lidem ve svém okolí a jejich pohledům na svět. Každé slovo, ať už pozitivní nebo negativní, nám umožňuje 
lépe se orientovat ve světě názorů, které náš život ovlivňují.   Ing. Pavel Václav Kohout

Nápad zbudovat přírodní učebny mělo 
vedení základní školy i obce již několik let 
před realizací. Vybudováním přírodních 
učeben dochází ke zkvalitnění vzdělávací 
infrastruktury pro přírodní vědy a pro po-
lytechnické vzdělávání. Jsou využívány 
jako kombinované učebny a budou sloužit 
primárně pro vzdělávání v oblasti Člověk a 
příroda, Člověk a svět práce, a to minimál-
ně ze 75 % časového využití pro formální 
výuku a neformální vzdělávání odborných 
předmětů v oblasti přírodních věd, po-
lytechnického vzdělávání, cizího jazyka 
nebo práce s digitálními technologiemi. Je 
zkušenostmi opakovaně potvrzováno, že 
žáci výuku ve venkovním prostředí mají 
velmi rádi a cítí se při vzdělávacích čin-
nostech velmi dobře, přirozeně, uvolněně 
a výrazně méně unaveně než v prostorách 
uzavřených. Efektivita vyučování tak mno-
honásobně stoupá. 

Realizaci výstavby přírodních učeben 
schválilo obecní zastupitelstvo 3. 2. 2022. 
Na finančně náročnou stavbu, jejíž cena 
se blížila 7 a půl milionům korunám, se  
nakonec podařilo sehnat i dotaci. Projekt 
„Přírodní učebny Základní školy Opatovice 
nad Labem“ byl cestou Integrovaného regi-
onálního operačního programu spolufinan-

Přírodní učebny v ZŠ dokončené

cován Evropskou unií, ze státního rozpočtu 
a rozpočtu obce. Pro tuto stavbu obec obdr-
žela celkovou dotaci ve výši 5 580 614 Kč. 

1. července 2023 byl prostor budoucí 
stavby dvou učeben předán hradecké fir-
mě Stylbau s.r.o a v dubnu letošního roku 
byla stavba dle návrhu  Architektonické 
kanceláře Ing. arch. Pavla Maleře, CSc.  
dokončena.

Přírodní učebny jsou umístěny v uzavře-
ném areálu školy, u pavilonů A1 a A2, v 
přírodní udržované zeleni tvořené trávníky, 
keři a stromy. Výuka zde bude probíhat za 
příznivého počasí a před silným slunečním 
zářením budou žáky chránit  membránové 
plachty natažené nad učebnami.

Přejeme dětem základní školy, aby mohly 
co nejdříve vyzkoušet výuku ve venkov-
ních prostorách a aby se jim v přírodních 
učebnách dobře přemýšlelo a učilo.  VeP
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Poděkování obětavým členům 
AFK Opatovice nad Labem 

Členové AFK Opatovice nad Labem se v březnu 2024 rozhodli zapojit do náboru dárců krvetvorných buněk a tím pomáhat lidem, kteří 
by mohli v budoucnu jejich zdravé buňky kostní dřeně potřebovat.

Za Český registr dárců krvetvorných buněk a Institut klinické a experimentální medicíny fotbalistům dne 15. 3. 2024 poděkovala kromě 
vedení obce i pracovnice IKEM:

Vážení členové fotbalového klubu,
rádi bychom poděkovali všem v AFK Opatovice, kteří se zapojili do náboru dárců krvetvorných buněk a jsou ochotní pomáhat, a 

hlavně těm, kteří se do registru zapsali.
V minulých dnech někteří sportovci z AFK Opatovice dali svůj souhlas se 

zařazením do registru dárců krvetvorných buněk.
Dárcovství krvetvorných buněk nepříbuznými dárci jen v Česku zachraňuje 

život desítek lidí ročně, jen loni bylo lidí, kteří potřebovali a dostali transplanta-
ci, celkem 192.

Krvetvorné buňky nebo kostní dřeň jsou naprosto zásadní pro náš zdravotní 
stav. Dospělí nebo i děti, kteří trpí poruchou krvetvorby, nemají často bez jejich 
náhrady od příbuzného nebo i cizího dárce naději na přežití.

Najít takového dárce ale často není jednoduché, protože transplantace krve-
tvorných buněk vyžaduje velkou míru shody mezi dárcem a příjemcem. Najít ji 
se v podstatě rovná velké výhře v loterii.

Proto registry po celém světě neustále shánějí nové a nové potenciální dárce 
krvetvorných buněk.

Ideálním dárcem je zdravý mladý muž, ochotný pomoci nemocnému člověku 
kdekoli na světě, a takových se v AFK Opatovice našlo hned několik.

Věříme, že právě některý z nich dostane příležitost v budoucnu darovat život.
Děkujeme všem, kteří se náboru v Opatovicích zúčastnili.

 Za Český registr dárců krvetvorných buněk, 
 Mgr. Marie Kuříková – vedoucí registru

Myslíme si, že to od našich sportovců bylo velice hezké gesto a rádi bychom k následování vyzvali i ostatní. V první fázi se jedná pouze 
o odběr slin do zaslané zkumavky, takže nic drastického. Přihlásit se můžete úplně jednoduše u provozovatelů hostince Opat, manželů 
Rypových. 

Bližší informace o dárcovství krvetvorných buněk naleznete na webu: www.darujzivot.cz  VeP

Pronájem parkovacích stání 
– rezidentní parkování

Při rekonstrukcích ulic je možné vybudovat větší počet parkovacích míst, a to 
v takovém počtu, že bude možné časem uspokojit většinu zájemců o rezident-

ní stání. O parkovací kartu 
může požádat občan na 
obecním úřadu, upřed-
nostňováni budou ti, kteří 
mají trvalý pobyt v naší 
obci a mají auto v osob-
ním vlastnictví.

Cena je stanovena na 
1 200 Kč/rok Obecně 
závaznou vyhláškou 
obce Opatovice nad La-
bem 8/2023, o místním 
poplatku za užívání ve-
řejného prostranství, 
čl. 5, bod (2), písmeno 
b).  VeP

PARKOVACÍ KARTAREZIDENTNÍ STÁNÍObec Opatovice nad Labem
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Platnost:
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Vážení občané,
jak jsme Vás již informovali, náš systém svozu odpadu prochází důležitými 

změnami, které jsou krokem k dosažení našich dlouhodobých cílů v oblasti 
udržitelnosti a efektivity. S radostí Vám nyní poskytujeme další podrobnosti o 
přechodném období, které nás dovede k ještě efektivnějšímu systému sběru 
a recyklace odpadů.

Vzhledem k tomu, že přecházíme na sběr papíru do speciálních odpadových 
nádob, modré pytle, dříve určené pro papír, se stanou nadbytečnými. Součas-
ně čelíme nedostatku žlutých pytlů pro plast, a než budou k dispozici odpa-
dové nádoby určené přímo pro plast, rozhodli jsme se využít modré pytle pro 
dočasný sběr plastů. Toto rozhodnutí nám umožňuje účinně využít stávající 
zásoby a zároveň ušetřit finanční prostředky.

Tento přechodný systém sběru plastů do modrých pytlů bude trvat přibližně 
jeden rok. Po vyprázdnění zásob modrých pytlů plánujeme zakoupit specifické 
nádoby na plast, čímž definitivně ukončíme pytlový sběr většiny typů odpadů. 
Výjimkou zůstane sběr kompozitních obalů, které budou nadále sbírány do 
oranžových pytlů, jak jste zvyklí.

Uvědomujeme si, že to bude náročné nejen pro technické služby, ale i pro 
Vás občany. Proto vás prosíme o pochopení a součinnost. Zdůrazňujeme, že 
Vaše spolupráce a adaptabilita jsou v tomto přechodném období nezbytné. 
Věříme, že s Vaší pomocí a podporou bude tento přechod hladký a efektivní. 
Naše obec je na cestě stát se příkladem udržitelného životního prostředí, a 
účast občanů na tomto procesu je klíčová.

Děkujeme všem za spolupráci a odhodlání k dosažení našich společných 
cílů. Všichni pracujeme nejen na udržení čistoty naší obce, ale i na ochraně a 
zlepšení kvality našeho životního prostředí pro současné i budoucí generace.

Dále bychom Vás chtěli poprosit, abyste do bio popelnic nedávali bioodpad 
v biologicky rozložitelných sáčcích. Výrobci sice garantují jejich plnou rozloži-
telnost, ale kompostárna, se kterou máme smlouvu na zpracování bioodpadu, 
tyto sáčky neakceptuje.

Děkujeme za pochopení.
 Starosta

Omlouváme se, že nám v červnu ze svozového 
kalendáře, který jste v papírové podobě dostali do 
svých schránek, vypadl červnový svoz tetrapaku.
Svoz tetrapaku se uskuteční pro Opatovice nad 
Labem i Pohřebačku v pátek 14. 6. 2024.
Děkujeme za pochopení  Obecní úřad

Tetrapak se sváží 
i v červnu!

Odpadová místa 
upravena 
Nájemníci z bytových domů se již nemusí brodit 
blátem při odnášení odpadků do sběrných nádob. 
Odpadová místa byla upravena v ulici Komenské-
ho u čp. 232 – 233, Školní u čp. 240 – 241, Sme-
tanova pro čp. 234 – 235, Mikulcova pro čp. 215 a 
Neplachova pro čp.152. 

Mimořádné zasedání obecního 
zastupitelstva 27. 3. 2024

Na tomto zasedání se projednávaly body, 
které nebylo možné odložit na zasedání 
v běžném termínu.

Prvním tématem bylo Projednání a 
schválení návrhu opatření obecné po-
vahy, kterým se stanovuje nebo mění 
místní koeficient pro vymezené nemo-
vité věci u daně z nemovitých věcí.

Obecně závazná vyhláška, která tento 
koeficient stanovila, je platná pouze do 
konce tohoto roku, proto bylo nezbytné, 
aby se zastupitelstvo aktivně vyjádřilo k 
zachování místního koeficientu pro tyto 
vybrané zóny: Elektrárny Opatovice, a.s., 
Freudenberg Sealing Technologies s.r.o., 
Hradecká Kartonážka, s.r.o a společnost 
Exkluzivní česká vejce, a.s.  Pokud by ne-
došlo ke schválení návrhu, čelila by obec 
radikálnímu snížení daňových výnosů a 
tím významnému omezení schopnosti 
obce financovat investice do infrastruktury, 
veřejných služeb a dalších klíčových pro-
jektů pro rozvoj Opatovic nad Labem. Prak-
ticky by došlo ke ztrátě cca 7 000 000 Kč  
ročně. Usnesení o návrhu opatření obecné 

povahy bylo nakonec 9 hlasy přijato.
Druhým bodem na programu byla změna 

Obecně závazné vyhlášky obce Opa-
tovice nad Labem č.1/2020, kterou se 
stanoví část společného školského ob-
vodu mateřské školy. Vzhledem k tomu, 
že současná kapacita Mateřské školy 
v Opatovicích nad Labem nedostačuje po-
žadavkům na umístění opatovických dětí, 
byla obec nucena vydat novou vyhlášku a 
vypovědět Dohodu o vytvoření společného 
školského obvodu spádové mateřské ško-
ly s obcemi Libišany a Hrobice.

Nedostačující kapacita mateřské školy je 
významným problémem, který může mít 
dalekosáhlé dopady na rodiny a celkovou 
kvalitu života v obci. Pro rodiče a jejich děti 
to znamená nejistotu ve vzdělávání a po-
tenciální nutnost hledat alternativní řešení, 
která mohou být logisticky náročná nebo 
finančně obtížně dostupná.

Usnesení o vydání nové obecně závazné 
vyhlášky bylo schváleno 10 hlasy.

Ověřený zápis usnesení tohoto za-
sedání naleznete na obvyklém místě:  

https://www.uzob.cz/zasedani/seznam
Na tomto zasedání byla oznámena rezig- 

nace na mandát zastupitele Ing. Jany Nik- 
šové, která vykonávala tuto funkci téměř 
22 let, ale z osobních důvodů musela svoji 
funkci zastupitele opustit. Pragmaticky, ale 
velice ochotně předávala do společného 
díla neocenitelné vědomosti a zkušenosti. 
Jako zastupitelka prokázala neochvějnou 
loajalitu nejen k společným cílům, ale i k 
principům transparentnosti a spravedlnos-
ti. Přejeme jí mnoho štěstí, zdraví a spoko-
jenosti na další životní cestě a děkujeme 
za všechno, co pro rozvoj naší obce vy-
konala.

Na místo paní zastupitelky Ing. Jany Nik- 
šové byl na základě výsledků voleb do Za-
stupitelstva obce Opatovice nad Labem 
dosazen první náhradník uskupení

OPATOVICE PODLE VÁS pan Petr Per-
ný. Po složení slibu člena zastupitelstva 
bylo panu P. Pernému předáno Osvědčení 
o zvolení a již se 27. 3. 2024 plně zapojil 
do jednání obecního zastupitelstva.  

 VeP
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Proč potřebujeme trvale bydlící  
a co mohou očekávat od obce?

Ve spojitosti s počtem osob trvale byd-
lících v Opatovicích nad Labem vyvstává 
otázka, z čeho vlastně je tvořen rozpočet 
obce. Jeho základem jsou daně, které 
obci přinášejí její obyvatelé, tj. trvale by-
dlící. Dotace od státu, Evropské unie, 
územněsprávních celků či různých jiných 
subjektů jsou obrovským přilepšením pro 
obce, ale není na ně právní nárok a obce 

nemohou spoléhat na to, že je dostanou. 
Jedinou jistotou jsou právě daně trvale by-
dlících osob. Většina lidí má trvalý pobyt 
přihlášený v místě, kde skutečně bydlí. 
Ovšem stále hodně lidí bydlí jinde, než 
jsou trvale hlášeni. Obce a města tak při-
cházejí o peníze z vybraných daní, které 
stát rozděluje podle počtu obyvatel. Jedná 
se mnohdy o značně velké částky, které 

potom v rozpočtu viditelně chybí.
Každý trvale hlášený obyvatel „přinese“ 

do naší obce ročně 14 000 Kč. Takhle to 
vypadá zanedbatelně, ale při počtu obyva-
tel 2 650 je to částka 37 100 000 Kč ročně!!! 
Ti, kteří tady trvale nebydlí, současně jich 
je cca 550, tak vlastně „okrádají“ naši obec 
ročně o 7 700 000 Kč. A za 7 700 000 Kč  
se dá každý rok vybudovat například jed-
no oddělení mateřské školy, opravit 2 ulice 
nebo vybudovat 171 nových parkovacích 
míst. Peníze těchto občanů se neztrácejí, 
ale jdou do měst a obcí, kde trvalý pobyt 
mají. Tam nic nepožadují a obce či měs-
to s nimi nemá žádné náklady. Vlastně 
přispívají na jeho rozvoj, ale požadavky 
na umístění dětí do školky a školy, nové 
chodníky, hřiště a údržbu obce požadují 
od obce naší. VeP

Ukliďme Česko, 
ukliďme Opatovice nad Labem

16. března 2024 pod vedením organizá-
torů Evy Vosáhlové a Petra Perného pro-
běhla tradiční akce úklidu v katastru obce. 
Procházelo se okolí velkého „kruháče“, ko-
lem písníků, cesty na Vysokou n. L. a Po-
hřebačku. Akce se zúčastnilo 20 občanů, 
sebralo se 300 kg odpadu a 15 pneumatik. 
Nejvíce odpadků se překvapivě našlo na 
dětském hřišti v kasárnách, kde dominova-
ly plechovky od rozličných nápojů a lahve 
od vodky. Děkujeme všem, včetně pracov-
níků technických služeb, kteří se na sobot-
ním úklidu podíleli.

Rekonstrukce ulice Smetanova
Do konce května 2024 bude zce-

la dokončena rozsáhlá rekonstruk-
ce ulice Smetanova. Bude zde 52 
parkovacích stání, zrekonstruová-
ny jsou i chodníky, veřejné osvět-
lení a revitalizovány zelené plochy. 
Do ulice byl položen i optický ka-
bel pro internet apod. Kanalizační 
a vodovodní řad rekonstruován 
nebyl. VAK Pardubice tento řad 
prověřil a neshledal ho závadným. 
Obec jako taková nemůže rekon-
struovat něco, co není v jejím ma-
jetku.
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Stromů a keřů není nikdy dost
V měsíci březnu v naší obci proběhlo 

sázení většího množství stromků a keřů.  
O novou zeleň se tentokrát zasloužilo Ře-
ditelství silnic a dálnic ČR, Správa Pardu-
bice, které je dalo vysázet jako náhradu 
za pokácené dřeviny při budování D35. 
Podobná výsadba proběhla ze stejného 
důvodu ještě v Bukovině nad Labem a v 
Dolních Ředicích. 

V Opatovicích nad Labem se sázelo  
U Panenky, u základní školy, v ulici Ku-
nětická, ve vnitrobloku bytovek, v ulici 
Smetanova, v areálu bývalých kasáren u 
dětského hřiště a v oboře v Pohřebačce. 
Tam byl vysázen porost ze směsi modřínů, 
buků a dubů. Ani ve výše zmíněných obyt-
ných částech naší obce nebyla vysazena 
monokultura, ale rozmanité druhy stromů, 
jako například javory, lípy, akáty, jinany, 

Rekonstrukce ordinace dětské lékařky
Počátkem roku 2024 byla provedena rekonstrukce vnitř-

ních prostor ordinace a čekárny dětské lékařky. Kompletně 
byla zrekonstruována elektroinstalace, zářivkové osvětlení 
vystřídala úsporná LED světla. Na podlahu byla položena vi-
nylová podlahová krytina, nové jsou i dveře, v ordinaci při-
byly vestavěné skříně. Rekonstruováno bylo také sociální 
zařízení. Stavební práce proběhly během 3 týdnů, kdy byla 
ordinace uzavřena. Prostory jsou nyní vzdušnější a světlej-
ší. Věříme, že se budou líbit malým pacientům i jejich rodi-
čům a příjemné prostředí ocení i paní doktorka Brachtlová. 
 VeP

kaštanovníky, jírovce, hlohy, habry, boro-
vice, platany, jerlíny, dřezovce, magnolie, 
třešně a oskeruše, to vše v počtu 140 ks. 
Keřů bylo vysazeno cca 100 a můžeme se 
těšit z vajgélií, ptačího zobu, tavolníků, a 
voňavých pustorylů a šeříků.

Nejen, že byly stromy a keře při výsadbě 
zásobeny startovací dávkou hnojiva, ale 
firma, která výsadbu provedla, se zavázala 
o ně tři roky pečovat, a to včetně výchovné-
ho řezu, pravidelné zálivky, doplnění mulče 
a vypletí výsadbové mísy.

Zatím jsou stromky malé, ale nebude tr-
vat dlouho a poskytnou příjemný stín hrají-

cím si dětem a lidem na procházce. Zlepší  
i klima kolem bytových domů, odcloní ne-
příjemné profukování.

Tak jako zeleň kdekoliv, i tato si zaslouží, 
abychom se o ni starali, už třeba jen tím, že 
nebudeme mlčky přecházet viděné poško-
zování či krádeže stromů a keřů.  VeP
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XV. Reprezentační ples obce
V pátek 22. března 2024 proběhl v sále Společenského domu po dvouleté covidové pauze již XV. Reprezentační ples obce. Spoko-

jenost všech 80 návštěvníků byla veliká. Sponzoři nešetřili příspěvky do tomboly, ať už přímo dárky, poukázkami na odběr zboží nebo 
finančními příspěvky, za které byly tombolové dárky nakoupeny. Za to jim patří velké poděkování. A bylo se na co těšit. Tombola nabízela 
130 cen, z toho 10 hlavních. Nebyly to výhry ledajaké. Například zájezd v hodnotě 20 000 Kč, dron, tablet Lenovo, mobilní telefon, prů-
myslový vysavač a další atraktivní ceny.

K tanci hrála osvědčená taneční plesová kapela Lucky Band z Hradce Králové. Akci moderovali členové Občanské besedy Václav 
Falta a Eliška Dostálová. O předtančení se postarali Martin Tojnar a Kateřina Jozífová z CTS PERFECT Pardubice z.s. Poděkování 
za přípravu plesu patří Kateřině 
Borovcové a pracovníkům tech-
nických služeb.

Pořadatelé se těší na plesové 
setkání v roce 2025.

VIDEO PLES

Nároží u vlakového přejezduPavilon C2 roste před očima

Na stavbě druhého propojovacího pavilonu základní školy se 
pracuje ve svižném tempu, takže termín dokončení bude jistě spl-
něn.

Úprava venkovního 
posezení před Opatem

Hostinec Opat, a hlavně jeho hosté se dočkali zcela nové zahrádky, která 
bude v parných dnech zvát k příjemnému posezení. Před přílišným slu-
níčkem bude zčásti chráněná pergolou, částečně slunečníky. Zahrádka 
bude s obsluhou a hosté si budou moci sednout k novým stolům a lavicím 
s opěradly. Na zahrádce je možné kouřit. Vítáni jsou cyklisté i pejskaři, pro 
jejichž mazlíčky bude k dispozici miska s vodou a sloupek k uvázání psa. 
Samozřejmostí bude i venkovní gril. 

26. března 2024 bylo zkolaudováno rekonstruované nároží u ná-
draží v Pohřebačce. Stavbu provedla firma Stavo & Sachs Kukle-
ny s.r.o. z Hradec Králové. Byl vybudován nový chodník, parkova-
cí stání, nároží bylo osazeno veřejným osvětlením a do země byl 
položen optický kabel.
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Dětský karneval pořádali tradičně naši hasiči
V sobotu 9. března 2024 odpoledne se v 
sále Společenského domu ozýval přede-
vším dětský smích a hlaholení. Jako každý 
rok, i letos se organizace dětského karne-
valu ujali místní hasiči. Rej masek malých 
i větších účastníků byl barevný a neustá-
le pulsující. Malí a s nimi i ti velcí tančili, 
účastnili se soutěží a předháněli se v roz-
ličnosti kostýmů. Do tance i soutěžení je 
povzbuzovali hasiči v kostýmech. Vstupné 
bylo dobrovolné, výtěžek z dětského ba-
zárku i štědrý příspěvek rodičů pomohl ale-
spoň částečně kompenzovat náklady, které 
s karnevalem hasiči měli.   VeP

Komedie A. Procházky S tvojí dcerou? Ne!

Sál Společenského domu v Opatovicích nad Labem se v pátek 19. dubna otřásal smíchy. Přes 70 diváků ocenilo opakovaným potles-
kem komedii A. Procházky „S tvojí dcerou? Ne!“, se kterou do naší obce zavítal spřátelený ochotnický soubor Divadelní spolek Jana 
Nepomuka Štěpánka z Chrudimi. Zavzpomínali si i naši ochotníci, kteří tuto komedii uvedli v roce 1998.   Foto | V. Falta

Pálení čarodějnic 2024
I přes silný vítr, který hrozil roznesením jis-

ker a oharků z ohromného ohniště mimo bez-
pečné místo, se letošní „čarodky“ vydařily na 
jedničku. Návštěvnost nejen místních, ale i 
hodně přespolních, byla větší než minulý rok, 
fronty na občerstvení únosné, radost dětí ve-
liká. Poděkování patří našim hasičům, obci i 
našim technickým službám a samozřejmě i 
těm, kteří návštěvníky akce krmili a napájeli, 
což byli především manželé Rypovi a Nomád 
gastronomie „Choosy“.  Foto | V. Falta
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SVOZOVÝ KALENDÁŘ SBĚRU KOMUNÁLNÍHO A TŘÍDĚNÉHO ODPADU

OPATOVICE DNES - Obec Opatovice nad Labem, Pardubická 160, 533 45 Opatovice nad Labem, www.opatovicenadlabem.cz občasník 
obce Opatovice nad Labem, ročník XXVII. Registrováno u Ministerstva kultury ČR pod registračním číslem MK ČR E 11520. Vedoucí redakční rady Pavel Václav Kohout, texty VeP,  grafická 
úprava VD, foto Otakar Petr a fotoarchiv obecního úřadu. Uzávěrka tohoto čísla 31. 03. 2024. Tisk a distribuci zajišťuje Obecní úřad Opatovice nad Labem. Redakční uzávěrka příštího čísla 
bude 31. 06. 2024. Vaše příspěvky, náměty a názory můžete předat na obecním úřadu, vhodit do schránky u vchodu do jeho budovy nebo zaslat na email: podatelna@opatovicenadlabem.cz 

V neděli 16. března 2024 jsme přivítali snad nejmenší počet miminek od doby, 
kdy tato tradice vznikla. Byly to tři holčičky, dvě Adélky a jedna Natálka. Přejeme 
jim hezké dětství v naší obci.

„Nejmenší“ vítání občánků

Ruch kolem 
hřbitova 
v Pohřebačce

Návštěvníci  hřbitova  v  Pohřebačce  si  ne-
mohli  nevšimnout  stavebních  prací.  Nově  jsou 
zde  umístěny  sloupy  veřejného  osvětlení. 
Toto  osvětlení  budou  napájet  solární  panely, 
umístěné  přímo  na  hlavách  sloupů.  Osvětlení 
pohřebačského hřbitova bylo nutné,  protože  je 
v nočních hodinách navštěvován vandaly, kteří 
poškozují náhrobky. Nové osvětlení bude nejen 
praktické,  úsporné  a  svým  designem  nenaruší 
ráz hřbitova.   VeP

KVĚTEN ZNÁMKA
16. 5. ČT POPELNICE SVOZ - POHŘEBAČKA ŽLUTÁ

17. 5. PÁ POPELNICE SVOZ - OPATOVICE n/L ŽLUTÁ

17. 5. PÁ TETRAPAK - POHŘEBAČKA + OPATOVICE n/L
20. 5. PO PAPÍR - POHŘEBAČKA
21. 5. ÚT PAPÍR - OPATOVICE n/L
22. 5. ST BIOODPAD - OPATOVICE n/L
23. 5. ČT BIOODPAD - POHŘEBAČKA
27. 5. PO PLAST - POHŘEBAČKA
28. 5. ÚT PLAST - OPATOVICE n/L
30. 5. ČT POPELNICE SVOZ - POHŘEBAČKA MODRÁ ŽLUTÁ

31. 5. PÁ POPELNICE SVOZ - OPATOVICE n/L MODRÁ ŽLUTÁ

ČERVEN
3. 6. PO PAPÍR - POHŘEBAČKA
4. 6. ÚT PAPÍR - OPATOVICE n/L
5. 6. ST BIOODPAD - OPATOVICE n/L
6. 6. ČT BIOODPAD - POHŘEBAČKA

10. 6. PO PLAST - POHŘEBAČKA
11. 6. ÚT PLAST - OPATOVICE n/L

ČERVEN ZNÁMKA
13. 6. ČT POPELNICE SVOZ - POHŘEBAČKA ŽLUTÁ

14. 6. PÁ POPELNICE SVOZ - OPATOVICE n/L ŽLUTÁ

14. 6. PÁ TETRAPAK - POHŘEBAČKA + OPATOVICE n/L
17. 6. PO PAPÍR - POHŘEBAČKA
18. 6. ÚT PAPÍR - OPATOVICE n/L
19. 6. ST BIOODPAD - OPATOVICE n/L
20. 6. ČT BIOODPAD - POHŘEBAČKA
24. 6. PO PLAST - POHŘEBAČKA
25. 6. ÚT PLAST - OPATOVICE n/L
27. 6. ČT POPELNICE SVOZ - POHŘEBAČKA MODRÁ ŽLUTÁ

28. 6. PÁ POPELNICE SVOZ - OPATOVICE n/L MODRÁ ŽLUTÁ

ČERVENEC
1. 7. PO PAPÍR - POHŘEBAČKA
2. 7. ÚT PAPÍR - OPATOVICE n/L
3. 7. ST BIOODPAD - OPATOVICE n/L
4. 7. ČT BIOODPAD - POHŘEBAČKA
8. 7. PO PLAST - POHŘEBAČKA
9. 7. ÚT PLAST - OPATOVICE n/L
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